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VVD 04-03-2024
Vraag 1 In het beslispunt van het college staat dat we de kaderbrief eerder krijgen. Is dit afdoende om het op tijd te ontvangen om aan te laten sluiten op onze P&C cyclus? of moet het beslispunt daarvoor scherper geformuleerd zijn?


Antwoord 1
(08-03)


In het ontwerp Wijziging Gemeenschappelijke Regeling, welke naar verwachting in de raadsvergadering van 4 juni a.s. ter besluitvorming wordt voorgelegd, is opgenomen dat de VGGM de Kaderbrief jaarlijks vóór 1 december van het tweede jaar voorafgaand aan het jaar waarvoor de begroting dient, aan de raden wordt toegezonden (dus de raden ontvangen de Kaderbrief 2026 voor 1 december 2024).
Hiermee wordt beter aangesloten op de gemeentelijke P&C-cyclus.


CDA 06-03-2024
Vraag 2 Op blz. 18 van de Kaderbrief VVGM staat een staatje waar geen bedragen zijn ingevuld.
In de tekst staat, dat in het vierde kwartaal van het voorafgaande, jaar in casu dus 2023, de bedragen bekend worden.
Nu het vierde kwartaal van vorig jaar volgens onze agenda is verstreken, zijn wij benieuwd naar en vragen wij naar welke bedragen het geworden zijn.


Antwoord 2
(08-03)


De Kaderbrief VGGM betreft het jaar 2025. De cijfers voor het jaar 2024 worden verwerkt in de gewijzigde begroting 2024 en de afspraken voor het jaar 2025 worden in laatste kwartaal van 2024 gemaakt.


PRO Scherpenzeel 11-03-2024
Vraag 3 Aanbiedingsbrief 23 januari. 23 februari had er moeten worden gereageerd. Waarom is het niet op tijd gegaan?


Antwoord 3
(12-03)


Het is correct dat in de aanbiedingsbrief van de Kadernota 2025 wordt verzocht om voor 23 februari wensen/bedenkingen in te dienen.
Echter, de wensen/bedenkingen moeten worden vastgesteld door de raad en de termijn van 1 maand is te kort om het collegeadvies voor te leggen aan de raad (aanlevertijd stukken raadsvergadering is doorgaans ongeveer 2 maanden).


1 Een raadslid wendt zich tot de griffier met een verzoek om:

a. feitelijke informatie van geringe omvang;
b. inzage in of afschrift van documenten die openbaar zijn.

  De vragen worden door de griffie z.s.m. doorgezet naar afdelingshoofd (en ambtenaar).
  De vragen worden bij de griffie ingediend en in iBabs geplaatst (tenzij de auteur aangeeft dit niet te wensen).


Om de voorbereiding van de begroting VGGM niet te vertragen, is de VGGM (voor 23 februari) op de hoogte gebracht welke wensen/bedenkingen door gemeente Scherpenzeel op de Kaderbrief 2025 worden ingebracht, mits de gemeenteraad deze in zijn vergadering van 28 maart a.s. vast stelt.


CDA 14-03-2024
Vraag 4 Aanvullende vraag n.a.v. antwoord op vraag 2


Waar het CDA naar vraagt, zijn de op 2024 betrekking hebbende bedragen. Ervan uitgaand dat deze van invloed kunnen zijn op onze begroting.


Antwoord 4
(28-03)

Dit antwoord wordt nagezonden.


SGP 26-03-2024
Vraag 5 Over de paragraaf “Schets maatschappelijke context”. Daar staat

de volgende zin:

“We leven in een realiteit van maatschappelijke spanningen en hybride dreigingen”

Bij hybride denk ik aan auto’s. Googelen leverde heel iets anders op.
Zou er in de toekomst wat toelichting kunnen worden gegeven? En algemeen: zou het mogelijk zijn, minder wollig en vaag te formuleren?


Antwoord 5
(28-03)

Deze opmerking/vraag zal aan de VGGM worden voorgelegd.


Vraag 6 De vraag gaat over de volgende zin: ‘De verwachting is dat natuurbranden intensiever zullen zijn, langer duren en zich vaker zullen ontwikkelen tot zeer grote, onbeheersbare natuurbranden.’

Op de website klimaatfeiten (https://www.klimaatfeiten.nl/gevolgen/natuur/bosbranden) wordt de IPCC (een organisatie van de Verenigde Naties om de risico's van klimaatverandering te evalueren) geciteerd: Ondanks de gestegen temperaturen is in alle continenten sprake van een afname. En: 96% van de bosbranden (bedoeld of onbedoeld) veroorzaakt zijn door mensen, zoals blijkt uit een studie van de Verenigde Naties uit 2023.


Zijn deze IPCC-gegevens, en de studie van de verenigde naties misschien over het hoofd gezien bij het opstellen van dit document?

Antwoord 6
(28-03)

Deze vraag is voorgelegd aan de VGGM, waarop het volgende antwoord is ontvangen: “We hebben onze kaderbrief opgesteld aan de hand van de klimaatscenario’s KNMI 2023 waarin ze de Nederlandse situatie beschrijven. In de rapportage (KNMI’23 Klimaatscenario’s voor Nederland) komt naar voren dat natuurbranden in Nederland waarschijnlijk langer en intensiever zullen zijn (pagina 45). Het KNMI vertegenwoordigt Nederland in het Intergovernmental Panel on Climate Change (IPCC).”


https://www.klimaatfeiten.nl/gevolgen/natuur/bosbranden
https://unfccc.int/documents/628010

